



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	65.537.255,28	10.757.216,24	41.844.154,96	11.148.639,91	43.691.503,52	40.674.721,36
RECEITAS DE CAPITAL	851.225,00	1.105.833,34	3.485.333,36	222.423,33	567.483,33	2.456.452,23
SUBTOTAL	66.388.480,28	11.863.049,58	45.329.488,32	11.371.063,24	44.258.986,85	43.131.173,59
(-) DEDUÇÕES	8.273.810,79	1.413.282,16	5.649.828,64	1.420.393,08	5.515.873,86	6.332.022,40
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,34	33.333,36	0,00	0,00	1.089.894,86
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	371.388,66	65.200,00	257.500,00	60.469,47	247.592,44	243.141,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	284.337,50	16.500,00	66.000,00	186.723,33	189.558,33	53.870,03
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.618.084,64	1.323.248,82	5.292.995,28	1.173.200,28	5.078.723,09	4.945.115,79
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	58.114.669,49	10.449.767,42	39.679.659,68	9.950.670,16	38.743.112,99	36.799.151,19

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	57.297.103,15	9.549.517,19	38.198.068,77	8.468.476,75	42.665.619,06	9.314.147,02	35.026.450,33	33.336.970,31
(-) Juros e Encargos da Dívida	247.900,00	41.316,67	165.266,67	67.900,00	247.900,00	46.728,29	185.605,19	99.287,61
SUBTOTAL	57.049.203,15	9.508.200,53	38.032.802,10	8.400.576,75	42.417.719,06	9.267.418,73	34.840.845,14	33.237.682,70
DESPESAS DE CAPITAL	4.205.827,85	700.971,31	2.803.885,23	795.457,96	3.550.127,36	953.164,28	3.105.590,38	4.466.930,86
(-) Deduções	1.325.255,96	220.875,99	883.503,97	420.926,31	1.325.255,96	339.836,21	1.209.874,72	785.254,47
Amortização de Dívida	1.325.255,96	220.875,99	883.503,97	420.926,31	1.325.255,96	339.836,21	1.209.874,72	785.254,47
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	59.929.775,04	9.988.295,84	39.953.183,36	8.775.108,40	44.642.590,46	9.880.746,80	36.736.560,80	36.919.359,09
RESULTADO	-59.929.775,04	-9.988.295,84	-39.953.183,36	-8.775.108,40	-44.642.590,46	-9.880.746,80	-36.736.560,80	-36.919.359,09
RESULTADO	-52.311.690,41	-8.665.047,02	-34.660.188,08	-7.601.908,12	-39.563.867,37	-8.707.546,52	-31.657.837,71	-31.974.243,30
RESULTADO	-1.815.105,56	461.471,58	-273.523,68	1.175.561,76	-5.899.477,47	69.923,36	2.006.552,19	-120.207,90

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-11.550.374,37	-10.680.335,86	-10.340.499,65	339.836,21	1.209.874,72	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.874.256,79	3.470.011,34	4.541.992,40	1.071.981,06	667.735,61	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	1.182.994,43	1.182.994,43	0,00	1.182.994,43	
(-) Ativo Realizável	680.323,93	819.486,44	853.504,02	34.017,58	173.180,09	
(+) Restos a Pagar Processados	-5.281.724,49	-923.589,24	-842.042,28	81.546,96	4.439.682,21	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-12.277.518,14	-6.131.432,89	-4.604.051,08	1.527.381,81	7.673.467,06	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-12.277.518,14	-6.131.432,89	-4.604.051,08	1.527.381,81	7.673.467,06	